LEI MUNICIPAL Nº 0805
Autoriza a aquisição de um terreno para regularizar
a abertura de uma rua.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER em cumprimento do artigo 4º, inciso I, Capítulo

I, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou
e eu sanciono a Lei seguinte:

Art. 1º - Fica a Prefeitura autorizada a receber, com
observância das faculdades legais e pelo valor de CR$ 8.700,00,
correspondente ao respectivo calçamento e cordão, o terreno
pertencente ao Sr. Leopoldo Goergen, situado na Av. Flores da
Cunha, esquina da Travessa Turvo, nesta cidade, com as seguintes
confrontações: ao Sul, com 6,50 metros de frente, com a Av.
Flores da Cunha; ao Norte, com a rua 24 de Janeiro (Vila Santo
Antonio); a Leste, com 42 metros de fundo para a Travessa Turvo;
a Oeste, com terreno de propriedade de João Luering.

Art. 2º - O calçamento e o cordão que se refere o artigo
1º, são relacionados ao mesmo terreno.

Art. 3º - As despesas decorrentes da escritura e outras le-
gais para definir a transferência da aludida área, para o patri-
mônio municipal, são por conta da Prefeitura.

Art. 4º - Servirá de recurso para atender a despesa do
artigo anterior, a verba orçamentária sob símbolo 66-8.99.4 -
Eventuais.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 24 DE NOVEMBRO DE 1948.

a)ALBINO HILLEBRAND
Prefeito Municipal

a)SELY ROCHA
Escriturária

1